
UCHWAŁA NR XVI/129/2019
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 29 października 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia 
wysokości opłaty za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie 

płatnego parkowania, określenia sposobu pobierania opłaty za postój pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania oraz określenia 
wysokości opłaty dodatkowej za nieuiszczenie opłat za postój pojazdów samochodowych 

na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania

Na podstawie art. 13b ust. 3 i 4 i art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068; poz. 12, poz. 317 i poz. 1693 oraz z 2019 r. 
poz. 698, poz. 730 i poz. 1716), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXVII/256/2017 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 
26 stycznia 2017 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia wysokości 
opłaty za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 
parkowania, określenia sposobu pobierania opłaty za postój pojazdów samochodowych na 
drogach publicznych w strefie płatnego parkowania oraz określenia wysokości opłaty 
dodatkowej za nieuiszczenie opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych w strefie płatnego parkowania (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017r. 
poz. 905) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3 uchyla się ust. 6;

2) w § 4:

a) w ust. 2 uchyla się pkt 3 i

b) uchyla się ust. 6.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 681C09BA-EA88-4C87-9C42-2E4FD1772CBA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku ze skargą Prokuratora Rejonowego w Drawsku Pomorskim z dnia
10 października 2019, znak PR Pa 158.2019 na uchwalę Nr XXXVII/256/2017 Rady
Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie ustalenia strefy
płatnego parkowania, ustalenia wysokości opłaty za postój pojazdów samochodowych na
drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, określenia sposobu pobierania opłaty
za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego
parkowania oraz określenia wysokości opłaty dodatkowej za nieuiszczenie opłat za postój
pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania (Dz.
Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017r. poz. 905) należy uchylić powyższą uchwałę
w części dotyczącej § 3 ust. 6, § 4 ust. 2 pkt 3 oraz § 4 ust. 6.

W § 3 ust. 6 uchwały wskazano, że bilet parkingowy wykupiony w automacie
parkingowym, musi być umieszczony za przednią szybą pojazdu, w sposób umożliwiający
odczytanie bez jakichkolwiek wątpliwości jego treści. Następnie w myśl
§4 ust. 2 pkt 3 przez postój w strefie płatnego parkowania bez wniesienia opłaty rozumie
się postój bez udokumentowania w sposób określony w § 3 ust. 6 niniejszej uchwały.
Ustawodawca jednoznacznie ustalił zakres kompetencji rady upoważniając ją do ustalenia
sposobu poboru opłaty za postój w strefie płatnego parkowania (art. 13b ust.4
pkt 3 w związku z art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy o drogach publicznych) oraz wprowadzenia
opłaty dodatkowej za nieopłacony postój (art. 13f ust. 1 i 2 ustawy). Wprowadzenie
regulacji określonej w § 3 ust. 6 stanowi wykroczenie poza zakres przyznanej ustawowo
kompetencji upoważniającej radę jedynie do ustalenia sposobu poboru opłaty za postój
pojazdu w strefie płatnego parkowania i sposobu poboru opłaty dodatkowej za nieopłacony
postój, nie zaś do modyfikowania ustawowo określonych przesłanek powstania obowiązku
uiszczenia opłaty dodatkowej. W zawartych w ustawie normach kompetencyjnych brak
bowiem upoważnienia do pobierania opiat dodatkowych z innego tytułu aniżeli
nieuiszczenie opiat za parkowanie w strefie płatnego parkowania, w tym w szczególności
za wadliwe umieszczenie dowodu opłaty parkingowej w pojeździe. Za wykraczające poza
zakres przyznanej kompetencji należy także uznać zapis § 4 ust. 6 uchwały, zgodnie
z którym wezwanie do zapłaty opłaty dodatkowej może być anulowane wyłącznie po
okazaniu w biurze obsługi strefy płatnego parkowania ważnego w chwili dokonania
kontroli biletu parkingowego. Przepisz art. 13f ust. 2 ustawy o drogach publicznych
upoważnia radę do ustalenia wysokości opłaty dodatkowej, o której jest mowa
w ust. 1 tego przepisu i sposobu jej pobierania, jednak w tym zakresie nie mieści się
kompetencja do uregulowania trybu anulowania wezwania do zapłaty opłaty dodatkowej.

Id: 681C09BA-EA88-4C87-9C42-2E4FD1772CBA. Podpisany Strona 1




